Autoriza a concessão de subvenção social à 
entidade de assistência social Lar Juvenil 
Araraquarense Domingos Savio e dá outras 
providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, no corrente exercício, 
subvenção social, no valor de R$ 116.916,80 (cento e dezesseis mil, novecentos e dezesseis 
reais e oitenta centavos), à entidade de assistência social Lar Juvenil Araraquarense Domingos 
Savio, CPNJ nº 43.970.789/0001-16, devidamente inscrita no Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente (COMCRIAR), para despesas de custeio.

[...]

número de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) da entidade 
depositante, em conta bancária indicada pelo Município.

Art. 7º Fica revogada a autorização para a concessão de subvenção social 
prevista na Lei nº 11.719, de 19 de novembro de 2025, no valor de R$ 116.916,80 (cento e 
dezesseis mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos), destinada à entidade Liceu 
Coração de Jesus.

Art. 8º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 24 de fevereiro de 2026.

DR. LELO
Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação